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stillet den 31. marts 2020 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Ifølge artiklen “U.N. Security Council Paralyzed as Contagion Rages” fra 
magasinet Foreign Policy dateret den 27. marts 2020 fremstår FN’s 
Sikkerhedsråd handlingslammet, mens århundredets største 
sundhedskrise udspiller sig. I stedet for at opmuntre til samarbejde i 
Sikkerhedsrådet, forsøger USA ifølge magasinet at presse Sikkerhedsrådet 
til at vedtage en resolution, der placerer ansvaret for udredelsen af 
COVID-19 hos de kinesiske myndigheder. 
 
Er ministeren enig i denne analyse af FN’s Sikkerhedsråd? Hvilke 
initiativer vil ministeren iværksætte for at bakke op om flertallet i FN’s 
Sikkerhedsråd? 
 
Svar 
Stormagtsrivalisering har alle dage, i mere eller mindre omfang, 
indskrænket FN’s Sikkerhedsråds handlerum. Dette gør sig desværre også 
gældende i den aktuelle situation. Ikke mindst EU’s medlemmer af 
Sikkerhedsrådet har arbejdet ihærdigt på at bygge bro, ikke mindst som 
opfølgning på generalsekretærens opfordring til en global våbenhvile. Som 
følge af disse bestræbelser afholdt FN’s Sikkerhedsråd den 9. april et møde 
med fokus på COVID-19, hvor FN’s generalsekretær briefede Rådet, og 
hvor Rådet efterfølgende udtrykte sin opbakning til generalsekretærens 
bestræbelser på at adressere effekten af COVID-19-pandemien i lande 
påvirket af konflikt. EU-lande som er medlemmer af Sikkerhedsrådet 
fortsætter bestræbelserne på at samle Sikkerhedsrådet, hvilket der er fuld 
opbakning til fra dansk side.  
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Herudover er det dog ikke korrekt, at Sikkerhedsrådet generelt er 
handlingslammet på grund af COVID-19-krisen. FN skulle – som alle 
andre – finde nye arbejdsmodaliteter, da de fysiske møder i 
Sikkerhedsrådet ikke længere var mulige, og Sikkerhedsrådet opererer igen 
efter planen. Selv i krisens tidlige dage formåede Sikkerhedsrådet at sikre 
forlængelse af de mandater for fredbevarende operationer, der ellers ville 
udløbe, herunder bl.a. i Somalia. 
 

Med venlig hilsen 
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